UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 541, de 15 de julho de 2005.

Aprova o Calendário Acadêmico do Curso de
especialização em Letras – Áreas de Concentração:
Estudos da Linguagem e Estudos de Literatura, da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,
oferta 2005.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e, em reunião ordinária realizada em 15 de julho de 2005,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico para o Curso de
especialização em Letras – Áreas de Concentração: Estudos da Linguagem e Estudos de
Literatura, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, oferta 2005, na Unidade
Universitária de Dourados, conforme anexo que integra esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 15 de julho de 2005.

Prof. LUIZ ANTONIO ALVARES GONÇALVES
Presidente CEPE/UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 541, de 15/7/2005

CALENDÁRIO ACADÊMICO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM LETRAS – ÁREAS DE CONCENTRAÇÃO:

ESTUDOS DA LINGUAGEM E ESTUDOS DE LITERATURA
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS - PERÍODO LETIVO DE 2005 A 2007

ANO MÊS EVENTO

Junho Encaminhamento do projeto para aprovação
Julho Divulgação e inscrições

Seleção
Agosto

Divulgação dos resultados
Setembro Matrícula  e início das aulas

2005

Outubro a dezembro Oferta de disciplinas

Janeiro Oferta de disciplinas de forma concentrada
Fevereiro a Junho Oferta de disciplinas
Julho Oferta de disciplinas de forma concentrada

2006

Agosto a dezembro

Término da oferta de disciplinas, escritura dos
projetos de monografia, seminário de pesquisa para
apresentação dos referidos projetos e escritura dos
textos das monografias

Janeiro
Revisão dos textos das monografias, entrega das
monografias na Seção de Pós-Graduação,
encaminhamento às Bancas Examinadoras 2007

Fevereiro e março Defesa das monografias

Dourados, 15 de julho de 2005.

Prof. LUIZ ANTONIO ALVARES GONÇALVES
Presidente CEPE/UEMS